Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 226/2025

Ementa: O Vereador Marcelo Examinador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a valorosa atuação da investigadora

Geisimar Bartels Oliveira, que, com dedicação, coragem e compromisso, presta relevantes

serviços à nossa comunidade, destacando também um excelente trabalho realizado na delegacia

de mulheres.

Entrada na Câmara: 14/03/2025

Autoria:

MARCELO DE SOUZA ASSIS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 226/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS À INVESTIGADORA GEISIMAR BARTELS OLIVEIRA

O  Vereador  Marcelo  Examinador,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais, vem apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a

valorosa  atuação  da  investigadora  Geisimar  Bartels  Oliveira,  que,  com

dedicação,  coragem  e  compromisso,  presta  relevantes  serviços  à  nossa

comunidade, destacando também um excelente trabalho realizado na delegacia

de mulheres.

Entrada na Camâra: 12/03/2025

Autoria:

MARCELO EXAMINADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 226/2025.
Arquivo: 202514855-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

JUSTIFICATIVA:

A  investigadora  Geisimar  Bartels  Oliveira  tem  se  mostrado  uma  profissional
incansável no combate à violência doméstica, oferecendo acolhimento, orientação e
apoio às vítimas, além de desempenhar papel fundamental na apuração de crimes e
na busca pela punição dos responsáveis.

Diante  disso,  eu  Marcelo  Examinador  expresso  o  mais  profundo  respeito  e
reconhecimento e apreço à investigadora Geisimar Bartels Oliveira, reafirmando o
apoio  a  iniciativas  que  visem  o  fortalecimento  da  proteção  às  mulheres  e  a
construção de um ambiente mais seguro para todos.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa Legislativa e

encaminhada a homenageada como forma de gratidão e incentivo.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 226/2025.
Arquivo: 202514855-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 mar 2025 às 12:09
Identificador: 657110f4143ff330ff4d583de05edff5bdeec4355ebe00b7b

Página de assinaturas

Marcelo A
Marcelo Assis Secretaria Geral

042.494.957-10 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

14 mar 2025
18:04:53

Marcelo de Souza Assis criou este documento. ( Email:
ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10 )

14 mar 2025
18:04:58

Marcelo de Souza Assis (Email: ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 mar 2025
12:09:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 187c36cde1e105d3cdbff7766ee3beb66d45673cb8863dc5fc7152b573351a6e

https://valida.ae/657110f4143ff330ff4d583de05edff5bdeec4355ebe00b7b

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 226/2025.
Arquivo: 202514855-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4